ПРИКАЗ     БОЕРЫК

« 21 »   декабря    2015 г.                                    №01-05/261- пр
г.Казань
О проведении технических
осмотров в 2016 году

В соответствии с порядком проведения технического осмотра машин, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 13.11.2013 №1013 «О техническом  осмотре, самоходных  машин и других видов техники, зарегистрированных органами , осуществляющими государственный надзор за техническим состоянием.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственным инженерам-инспекторам районных (городских) отделов Управления Гостехнадзора РТ провести в 2016 году годовой технический осмотр (далее – техосмотр) самоходных машин и других видов техники в следующие сроки, по видам машин, с составлением 5 графиков:
1.1 Внедорожные автомототранспортные средства:
1.1.1. Внедорожные автомототранспортные средства , предназначенные для перевозки пассажиров и имеющих помимо сиденья водителя более 8 сидячих мест (ТС категории А IV) –каждые 6 месяцев:
С 1 декабря по 29 февраля
С 1 июня по 31 августа
1.1.2. Остальные внедорожные машины с 1 декабря по 29 февраля
 –   I график;
1.2. Трактора и прицепы АПК до 20 апреля – II график;
1.3. Кормоуборочные комбайны АПК до 10 июня
1.4. Зерноуборочные комбайны АПК до 10 июля                III график;
1.5. Свеклоуборочные комбайны АПК до 10 августа;
1.6. Трактора и другие самоходные машины, прицепы в промышленных предприятиях с 1февраля по 31 декабря – IV график;
1.7. Трактора, другие самоходные машины и прицепы физических лиц с 1 февраля по 31 декабря в разрезе сельских поселений – V график.
2. Графики проведения техосмотра, согласно пункту 1, согласовывать с главой района или руководителем исполкома муниципального района и представить до 1 февраля 2016 года на утверждение в Управление Гостехнадзора.
3. Районным (городским) отделам Управления Гостехнадзора обеспечить проведение техосмотра строго по графику в соответствии с «Правилами проведения государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, зарегистрированных органами государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации».
4. В случаях нарушения графика и непредставления самоходных машин и других видов техники к техосмотру в установленный срок и отсутствия заявлений о переносе в рамках срока проведения техосмотров, применять методы воздействия в виде предписаний, и других административных мер, предусмотренных Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                      Р.Р.Зиатдинов

 СОГЛАСОВАНО                                                                  УТВЕРЖДЕНО
Руководитель исполкома                                                  Начальник Управления
Спасского муниципального                                                     Гостехнадзора РТ
района  РТ                                                                        ________ Зиатдинов Р.Р.
________  Осокин В.А.                                                   «___»    ________201    г.
«___»_______201   г.

          На основании приказа Управления Гостехнадзора Республики Татарстан от 21.12.2015г. № 01-05/261-пр_, в соответствии с порядком проведения технического осмотра машин, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 13.11.2013 г. № 1013 ««О техническом  осмотре, самоходных  машин и других видов техники, зарегистрированных органами , осуществляющими государственный надзор за техническим состоянием.»  установить следующие сроки проведения годового технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин  и прицепов к ним, находящихся на балансе предприятий и организаций, а также принадлежащих индивидуальным владельцам в Спасском муниципальном районе РТ в 2016 году.

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к приказу № 01-05/261-пр

                                                            График

 Проведения в 2016 году годового технического осмотра самоходных машин и прицепов, находящихся на балансе предприятий и организаций в Спасском муниципальном районе РТ.

	№пп
	Наименование предприятий и организаций
	Кол-во техники
	Дата проведения
	Примечание

	1
	ООО Газсантехсервис
	5
	25.04.16
	9.00

	2
	ООО Агрохим
	3
	25.04.16
	14.00 ч

	3
	Спасский ТОТ
	10
	2704.16
	9.00

	4
	Болгарский лесхоз
	9
	27.04.16
	8.00

	5
	ООО Спасские  коммунальные сети
	5
	06.05.16
	9.00 ч

	6
	Музей-Заповедник
	3
	06.05.16
	11.00 ч

	7
	Спасский ЧЗУЭС
	1
	11.05.16
	14.00 ч

	8
	ООО Сантехмонтаж
	1
	11.05.16
	9.00 ч

	9
	Спасскагрострой
	4
	11.05.16
	11.00 ч

	10
	ООО Сувар-Б
	5
	13.05.16
	9.00 ч

Место проведения - на территории предприятий.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу № 01-05/261-пр

                                                            График

  Проведения в 2016 году годового технического осмотра самоходных машин и прицепов, находящихся на балансе сельхозпредприятий и организаций АПК в Спасском муниципальном районе РТ.

	№пп
	Наименование предприятий и организаций
	Кол-во техники
	Дата проведения
	Примечания

	1
	ОАО ВЗП «Булгар» отделение Тукай
	24
	23.03.16
	10.00 ч

	2
	ИП КФХ Габидуллин И Ш
	2
	23.03.16
	9.00

	3
	АО Авангард
	35
	28.03.16
	9.00 ч

	3
	ИП КФХ Нургалиев К В
	11
	30.03.16
	9.00 ч

	4
	ИП КФХ Сёмушкин Ю А
	10
	30.03.16
	14.00 ч

	5
	ИП КФХ Планин А В
	9
	01.04.16
	9.00 ч

	6
	ИП КФХ Гиниятуллин Л.И.
	4
	01.04.16
	10.00 ч

	7
	ИП КФХ Исаков В И
	9
	01.04.16
	11.00 ч

	8
	ООО МИФ
	6
	01.04.16
	13.00 ч

	9
	ИП КФХ Синицын А А
	4
	04.04.16
	9.00 ч

	10
	ИП КФХ Спиридонова Л В
	4
	04.04.16
	11.00

	11
	ИП КФХ Бакиров Р Р
	5
	06.04.16
	11.00 ч

	12
	ИП КФХ  Юрков С Н
	6
	06.04.16
	9.00 ч

	13
	ИП КФХ Хайдарова М Р
	4
	08.04.16
	9.00 ч

	14
	ИП КФХ Мингазовой Р Н
	1
	08.04.16
	11.00 ч

	15
	АО Авангард отделение Юркуль

	08.04.16
	10.00

	16
	ИП КФХ Шабанов Т А
	4
	11.04.16
	9.00 ч

	17
	ИП КФХ Шабанов Ш А
	2
	11.04.16
	10.00 ч

	18
	ИП КФХ Соленов А С
	1
	11.04.16
	11.00 ч

	19
	ОАО ВЗП «Булгар» отделение  Чечекле
	6
	13.04.16
	9.00

	20
	ИП КФХ Хамидуллин Д М
	12
	15.04.16
	9.00 ч

	21
	ИП КФХ Мухаметов В В
	4
	15.04.16
	11.30 ч

	22
	АО Авангард отделение КИМ , Каюки

	18.04.16
	9.00

	23
	ИП КФХ Гафаров А Ф
	3
	20.04.16
	9.00 ч

	Место проведения – машинно-тракторные парки хозяйств

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к приказу № 01-05/261-пр
График
 Проведения в 2016 году годового технического осмотра самоходных машин и прицепов, принадлежащих физическим лицам , исполнительным комитетам в Спасском муниципальном районе.

	№пп
	Наименование                          сельских поселений
	Дата  проведения
	Время проведения
	Примечание

	1
	Приволжский
Ржавец
	18.05.16
	9 ч.
11 ч.
	Центр села

	2
	Красный Вал
Красная Слобода  (ИК)
	18.05.16
	13 ч.
14 ч.
	Центр села

	3
	Три Озера  (ИК)
Урняк
	20.05.16
	9 ч.
10 ч.
	Центр села

	4
	Балымеры
Кирпичный
Полянки  (ИК)
Танкеевка
	20.05.16
	13ч.
13 ч
14 ч
15 ч
	Мех.мастерская

	5
	Бугровка
Никольское (ИК)
Отрада
	23.05.16
	13.30ч.
14 ч.
15.ч
	Центр села
Центр села
Центр села

	6
	КИМ	 (ИК)
Тракторный
Тукай
	25.05.16
	9 ч.
11 ч
13 ч.
	Центр села
Центр села
Мех.мастерская

	7
	Екатериновка
Куралово
	25.05.16
	13.30 ч.
15.00 ч
	Центр села
Центр села

	8
	Ямбухтино (ИК)
	27.05.16
	09.00 ч
	Центр села

	9
	Аграмаковка (ИК)
Тат.Тахтала
	27.05.16
	12ч
13.30 ч.
	Центр села
Центр села

	10
	Измери (ИК)
Вожи
	30.05.16

	09.00 ч
10.30 ч
	Центр села
Центр села

	11
	Бураково (ИК)
Каюки
	30.05.16
	13.00ч.
14.00 ч.
	Центр села
Мех.мастерская

	12
	Антоновка (ИК)
Гусиха
	01.06.16
	9 ч.
11 ч.
	Центр села
Мех.мастерская

	13
	ИЖ-Борискино , Фадеевка
	01.06.16
	13 .30 ч.
	Центр села

	14
	Спепной  Юрткуль
Средний  Юрткуль (ИК)
	03.06.16
	9.30 ч.
11.30 ч.
	Мех.мастерская
Центр села

	15
	Кузнечиха (ИК)
	03.06.16
	13.30 ч.
	Центр села

	16
	Чечекле (ИК)
Йолдыз
	06.06.16
	9.30 ч
11.30 ч.
	Центр села
Центр села

	17
	Иске Рязяп (ИК)
	06.06.16
	14.00 ч.
	Центр села

Место проведения – около здания СМС.

Начальник отдела Гостехнадзора РТ
по г. Болгар и Спасскому муниципальному району                        Н.Е.  Яганов

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу № 01-05/261-пр

График
 проведения в 2016 году годового технического осмотра снегоходов

	№п\п
	Наименование предприятий, организаций и сельских поселений
	Кол-во техники
	Дата проведения
	Примечания

	1
	г. Болгар
	20
	05.12-28.02.17
	По средам 8.00-16.00 ч

	2
	«ДООЦ»
	2
	05.12.16
	8.00 ч

	3
	Приволжское СП
	10
	05.12.16
	9.00 ч

	4
	Трехозерское СП
	2
	07.12.16
	10.00 ч

	5
	Полянское СП
	5
	07.12.16
	11.00 ч

	6
	Краснослободское СП
	2
	09.12.16
	9.00 ч

	7
	Никольское СП
	2
	09.12.16
	10.00 ч

	8
	Кимовское СП
	5
	09.12.16
	11.00 ч

	9
	Измерское СП
	10
	12.12.16
	9.00 ч

	10
	Кураловское СП
	5
	12.12.16
	11.00 ч

Место проведения – возле зданий администрации  СП

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                График                            к приказу № 01-05/261-пр

Проведения в 2016 году годового технического осмотра самоходных, кормоуборочных, зерноуборочных и прочих комбайнов

	№ п\п
	Наименование предприятий, организаций
	Кормоуборочные
	Зерноуборочные
	Прочие
	Примечания

	Кол-во техники
	Дата проведения
	Кол-во техники
	Дата проведения
	Кол-во техники
	Дата проведения

	1
	ЗАО Булгар Арыш
	4
	08.06.2016
	20
	26.07.2016

	8.00 ч

	2
	ОАО ВЗП Булгар

	8
	06.07.2016

	13.00 ч

	3
	ИП КФХ Нургалиев К В
	1
	08.06.2016
	1
	22.07.2016

	14.00 ч

	4
	ИП КФХ Сёмушкина О В

	4
	20.07.2016

	10.00 ч

	5
	ИП КФХ Бакиров Р Р

	3
	20.07.2016

	11.00 ч

	6
	ИП КФХ Планин А В
	1
	08.06.2016
	5
	08.07.2016

	09.00 ч

	7
	ИП КФХ Соленов В Н

	4
	08.07.2016

	11.00 ч

	8
	ИП КФХ Мухаметова А Д

	9
	11.07.2016

	8.00 ч

	9
	ИП КФХ Гиниятуллин Л И

	1
	11.07.2016

	10.00 ч

	10
	ИП КФХ Исаков В И

	1
	11.07.2016

	11.00 ч

	11
	ООО МИФ

	2
	11.07.2016

	13.00 ч

	12
	ИП КФХ Синицын А А
	1
	10.06.2016
	2
	15.07.2016

	9.30 ч

	13
	ИП КФХ Выжлов С В

	1
	15.07.2016

	11.00 ч

	14
	ИП КФХ Гафаров А Ф

	2
	15.07.2016

	14.00 ч

	15
	ИП КФХ Хайдаров И С

	2
	18.07.2016

	8.00 ч

	16
	ИП КФХ Мингазовой Р
	1
	10.06.2016
	2
	18.07.2016

	10.00 ч

	17
	ИП КФХ Шабанов Т А

	1
	22.07.2016

	8.00 ч

	18
	ИП КФХ Шабанов Ш А

	1
	22.07.2016

	10.00 ч

	19
	ИП КФХ Курбангалиев К А

	1
	22.07.2016

	11.00 ч

	20
	ИП КФХ Хамидуллин Д М

	3
	25.07.2016

	9.00 ч

	21
	ИП КФХ Мухаметов В В

	3
	25.07.2016

	11.00 ч

	22
	Спасский ТОТ

	1
	11.07.2016

	8.00 ч

Место проведения – машинно-тракторные парки хозяйств

[bookmark: _GoBack]